
UCHWAŁA NR XXXII/373/2017
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 1 września 2017 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Miasta Inowrocławia do realizacji projektu 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi 

Priorytetowej 9 Solidarne Społeczeństwo, Działanie 9.3 Rozwój usług zdrowotnych 
i społecznych, Poddziałanie 9.3.2 Rozwój usług społecznych Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Miasta Inowrocławia do realizacji projektu 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi Priorytetowej 
9 Solidarne Społeczeństwo, Działanie 9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, 
Poddziałanie.9.3.2 Rozwój usług społecznych Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, zwanego dalej ,,projektem”.

2. Projekt będzie realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Inowrocławiu.

3. Projekt realizowany będzie w ramach środków finansowych z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.

§ 2. Upoważnia się Prezydenta Miasta Inowrocławia do zawarcia umowy 
o dofinansowanie projektu.

§ 3. 1. Całkowita wartość projektu na lata 2018-2019 wynosi 545 571,50 zł.
2. Dofinansowanie projektu ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego wynosi 501 925,78 zł, a wkład własny do projektu wynosi 
43 645,72 zł.

3. Miasto Inowrocław zabezpieczy środki finansowe na lata 2018-2019 na wkład 
własny do projektu.

4. Szczegółowe warunki partycypacji finansowej projektu w jego realizacji oraz 
zasady rozliczeń finansowych pomiędzy partnerami zostaną określone w umowie 
o dofinansowanie projektu zawartej pomiędzy Miastem Inowrocław a Województwem 
Kujawsko-Pomorskim.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

Id: C7468765-152E-47D1-BAD6-BE89747D47B1. Podpisany Strona 1 z 4



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: C7468765-152E-47D1-BAD6-BE89747D47B1. Podpisany Strona 2 z 4



Uzasadnienie

Niniejsza uchwała jest uchwałą intencyjną – deklarującą udział Miasta Inowrocławia
w realizacji projektu konkursowego „Usługi opiekuńcze MOPS Inowrocław – rozszerzenie
działalności” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, 9.3 Rozwój
usług zdrowotnych i społecznych, Poddziałanie 9.3.2 Rozwój usług społecznych.

Wartość projektu opiewa na kwotę 545 571,50 zł. Dofinansowanie UE wydatków
kwalifikowanych na poziomie projektu wynosi 92 %, tj. 501 925,78zł, natomiast wkład
własny wynosi 43 645,72 zł.

Celem projektu jest poprawa funkcjonowania społecznego 15 osób
niesamodzielnych (10 kobiet i 5 mężczyzn), w tym starszych i niepełnosprawnych
mieszkańców Inowrocławia zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym
i wsparcie 6 miejsc świadczenia usług społecznych istniejących po zakończeniu projektu
poprzez zapewnienie usług opiekuńczych oraz indywidualnej rehabilitacji ruchowej
w miejscu zamieszkania, a także poprzez świadczenie grupowego wsparcia w zakresie
podniesienia kompetencji życiowych i poprawy kondycji fizycznej dla uczestników
i uczestniczek projektu oraz 25 osób z ich otoczenia w okresie od 1 stycznia 2018 r. do 31
grudnia 2019 r.

Projekt będzie realizowany w mieście Inowrocławiu. Grupa docelowa to: osoby
zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym - osoby, którym świadczone będą usługi
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. Wsparciem w projekcie zostanie objętych
także 25 osób z otoczenia uczestników projektu, tj. mieszkańców mieszkań chronionych
i osób pełniących obowiązki opiekuńcze wobec uczestników projektu oraz mieszkańców
mieszkań chronionych.

Główne zadania projektu to:

1.Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone w miejscu
zamieszkania dla 15 osób – uczestników projektu,

2.Rehabilitacja ruchowa w miejscu zamieszkania dla 7 osób – uczestników projektu.

3.Zajęcia w sali rehabilitacyjno-rekreacyjnej dla 33 osób - uczestników
i uczestniczek projektu oraz ich otoczenia (sala będzie mieścić się w siedzibie MOPS
i zostanie wyposażona w specjalistyczny sprzęt - rower stacjonarny, rotor rehabilitacyjny,
drabinki gimnastyczne i materace rehabilitacyjne).

4.Wsparcie grupowe w zakresie podniesienia kompetencji życiowych dla 33 osób –
uczestniczek i uczestników projektu oraz ich otoczenia.

Trwałość projektu zostanie zachowana poprzez wykazanie gotowości
instytucjonalnej do świadczenia usług: opiekuńczych, rehabilitacyjnych oraz w zakresie
wsparcia grupowego. Informacje o wolnych miejscach świadczenia usług będą dostępne na
stronie internetowej MOPS po zakończeniu realizacji projektu.

Id: C7468765-152E-47D1-BAD6-BE89747D47B1. Podpisany Strona 3 z 4



Główny rezultat projektu to rozszerzenie oferty MOPS Inowrocław w zakresie
świadczenia usług na rzecz osób niesamodzielnych – mieszkańców Inowrocławia oraz ich
otoczenia.

Zgodnie z art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym do
właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o
ile ustawy nie stanowią inaczej.

Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na
przystąpienie Miasta Inowrocławia do realizacji projektu współfinansowanego
z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi Priorytetowej 9 Solidarne
Społeczeństwo, Działanie 9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, Poddziałanie 9.3.2
Rozwój usług społecznych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014-2020 w głosowaniu jawnym.

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 18 radnych obecnych na sesji. Za
przyjęciem uchwały głosowało - 18 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 0.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: C7468765-152E-47D1-BAD6-BE89747D47B1. Podpisany Strona 4 z 4




